
 
 

1 
 

STOLNÍ VÁHA  
UŽIVATELSKÝ MANUÁL – NÁVOD K OBSLUZE 

 
ÚČEL POUŽITÍ 
Tato elektronická váha je určena pro použi� v domácnostech a nelze ji používat pro vážení 
v komerčním prostředí. Váha není cejchovaná ani cejchuschopná. 
 

FUNKCE TLAČÍTEK 

[ON/OFF ]:  Tlačítko pro zapnu� / vypnu� váhy. 
[UNIT]: Tlačítko pro výběr z několika zabudovaných hmotnostních jednotek dle potřeby. 
[TARE]: Tlačítko s dvojí funkcí - nulování a tárování. Můžete jej použít pro vážení předmětů 
v obalu nebo pro ak�vaci funkce nulování.  
[PCS]: Tlačítko pro ak�vaci funkce počítání kusů. Pro přechod do režimu počítání kusů s�skněte 
a podržte tlačítko [PCS] po dobu 1 vteřiny. Pomocí tlačítka [UNIT] vyberte počet kusů. Položte 
odpovídající počet kusů na vážící misku a potvrďte s�sknu�m tlačítka [PCS]. 
 
VYPNUTÍ 
V případě, že je váha zapnutá a na displeji se zobrazuje nenulová hodnota, pro vypnu� 
s�skněte tlačítko [UNIT] čtyřikrát za sebou. V případě, že je váha zapnutá a na displeji se 
zobrazuje nulová hodnota, pro vypnu� s�skněte a podržte tlačítko [UNIT]. 
 
AUTOMATICKÉ VYPNUTÍ 
S�skněte tlačítko [UNIT] pro výběr hodnoty: 0 / 30 s / 60 s / 120 s / 600 s /,… a poté s�skněte 
tlačítko [ON/OFF] pro potvrzení. 
 
CHYBOVÁ HLÁŠENÍ 
Na displeji je zobrazen text „OL“, „EEEE“ nebo „o-ld“: hmotnost váženého předmětu přesahuje 
maximální povolenou hmotnost. Předmět musí být ihned sejmut z vážící misky. 
Na displeji je zobrazen text „LO“ nebo „Lb“: nízký stav baterie, vyměňte ji prosím za novou. 
 
KALIBRACE 
S�skněte tlačítko [TARE] nebo tlačítko [UNIT] a přepněte váhu do režimu kalibrace. Vyberte 
maximální kapacitu a odpovídající rozlišení podle pokynů na displeji. Jakmile potvrdíte 
kapacitu, umístěte na váhu odpovídající závaží podle zobrazené hodnoty hmotnos� (je-li nutné 
provést kalibraci ve dvou krocích, umístění odpovídajících závaží dle zobrazené hodnoty prosím 
proveďte dvakrát za sebou) a poté proveďte kalibraci váhy požadovaným postupem. Jakmile 
se zobrazí text „PASS“, kalibrace je dokončena.  
 

 



 
 

2 
 

ČIŠTĚNÍ 
K čištění výrobku použijte lehce navlhčený hadřík. Výrobek nenamáčejte a nepoužívejte 
chemické ani korozivní čis�cí prostředky. 

 

UPOZORNĚNÍ 
Vážené předměty pokládejte na váhu zlehka, aby nedošlo k pádu či nárazu a vážení tak bylo 
přesné.  
 
Bez ohledu na to, zda je elektronická váha zapnutá či ne, nesmí být vystavena zátěži či působení 
síly překračující maximální povolené za�žení, aby nedošlo k poškození snímače.  
 
Pokud během používání na displeji bliká symbol baterie, váha vás �mto upozorňuje na nízký 
stav baterie. Prosím, baterii dobijte nebo ji vyměňte za novou.  

Tato elektronická váha byla před dodáním zkalibrována pomocí standardizovaných etalonů. 
Nedochází-li k nepřesnostem měření, váhu není třeba kalibrovat. Případná kalibrace však musí 
být provedena pomocí vhodných standardizovaných etalonů určených pro kalibraci 
elektronických vah, v opačném případě by mohlo dojít k nega�vnímu ovlivnění přesnos� 
měření, znemožnění vážení nebo poškození výrobku.  

Vyhněte se jakýmkoli delším vystavením váhy vlhkos� či vlhkému prostředí, předejdete tak 
riziku poškození obvodové desky nebo jiných vnitřních součás� váhy.  

Nebudete-li váhu v nejbližší době používat, vyjměte prosím její baterii, aby nemohlo dojít 
k úniku a následnému poškození této elektronické váhy.  

 

 

 


